
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1963 181 Stb. 67

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

67 B E S L U I T  van 7 februari 1963, houdende 

vaststelling van het Landbouwuitvoerbesluit 1963 

(Algemene Voorwaarden).

W i j  JULIANA, b ij  d e  o r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en 
Visserij van 8 oktober 1962, No. J. 2408, Directie Juridische 
en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op de artikelen 8, 9 en 10 van de Landbouwuitvoerwet 
1938;

De Raad van State gehoord (advies van 12 december 1962, 
No. 105);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 31 januari 1963, No. J. 3377, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

§ 1. Inleidende bepaling

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder:

„Onze Minister”: Onze Minister van Landbouw en Visserij;
„wet”: Landbouwuitvoerwet 1938;
„uitvoercontrolebesluit”: een algemene maatregel van be­

stuur, als bedoeld in artikel 2 van de wet;
„uitvoercontrole-instelling”: instelling als bedoeld in artikel 8 

van de wet;
„aangeslotene”: hij, die zich overeenkomstig het in de statu­

ten ener uitvoercontrole-instelling bepaalde aan haar controle 
onderwerpt.

§ 2. Algemene voorwaarden

Artikel 2. Een rechtspersoonlijkheid bezittende instelling 
moet om door Ons in een uitvoercontrolebesluit als uitvoer­
controle-instelling te worden aangewezen, voldoen aan de vol­
gende voorwaarden:

a. zij moet ten doel hebben, door middel van het uitoefenen 
van toezicht, de goede hoedanigheid en verzorging van een 
of meer der in artikel 2 van wet genoemde produkten te be­
vorderen;

b. zij mag in geen enkel opzicht werkzaam zijn met het 
oogmerk winst te behalen;

c. zij moet ieder als aangeslotene toelaten, die haar schrif­
telijk de wens te kennen geeft zich overeenkomstig het in de 
statuten bepaalde aan haar toezicht te onderwerpen;

d. zij moet door de samenstelling van haar bestuur een 
algemeen de belanghebbenden vertegenwoordigend karakter 
hebben;

e. zij moet, indien in een uitvoercontrolebesluit overeen­
komstig artikel 5 van de wet een keuring is voorgeschreven, 
in een keuringsreglement datgene voorschrijven, wat nodig is 
voor een goed verloop der keuring, daaronder begrepen het 
uitreiken en het gebruik van merken, tekenen en bewijsstukken 
als bedoeld in artikel 6 van de wet, indien de instelling tot dat 
uitreiken bevoegd is verklaard; zij moet in dat reglement tevens 
regelen stellen inzake het beroep van de bij keuring genomen 
beslissingen;

ƒ. zij moet zich onderwerpen aan toezicht op de uitvoering 
der wet, uit te oefenen volgens door Onze Minister te stellen 
regelen en ten behoeve van het welslagen daarvan alle mede­
werking verlenen;

g. haar statuten en reglementen, alsmede wijzigingen en 
aanvullingen van haar statuten en reglementen, behoeven de 
goedkeuring van Onze Minister;

h. het financieel beheer, waaronder begrepen de vaststelling 
van een tarief voor de kosten van de controle, de regeling van 
de wijze van inning dier kosten en het eisen van een zekerheid­
stelling door de aangeslotenen voor de juiste naleving van de 
uit de wet voortvloeiende verplichtingen, moet geschieden onder 
toezicht van Onze Minister;

i. de voorzitter van het bestuur der instelling moet worden 
benoemd door Onze Minister;

j. de benoeming van een directeur behoeft de goedkeuring 
van Onze Minister;

k. de voorzitter, de overige bestuursleden en het personeel 
van de instelling, alsmede de met de uitoefening van tucht­
recht als bedoeld in § 4 belaste personen, zijn verplicht tot 
geheimhouding van alles, wat zij in verband met de uitoefening 
hunner functie omtrent persoonlijke en zakelijke omstandig­
heden van een aangeslotene ervaren;

l. de statuten der instelling moeten bepalingen bevatten 
overeenkomstig het bij dit artikel onder de letters a— d en 
ƒ— k voorgeschrevene;

m. haar statuten moeten voorts de bepaling inhouden, dat 
een of meer door Onze Minister aan te wijzen personen recht 
van toegang hebben tot de vergaderingen van het bestuur en 
bevoegd zijn aan de beraadslagingen daarvan deel te nemen.

§ 3 Vrijstelling

Artikel 3. Onze Minister is bevoegd, indien hij dit in het 
belang van de uitvoer van produkten als bedoeld in de Land­
bouwuitvoerwet 1938 nodig oordeelt, aan de aangeslotenen 
vrijstelling te verlenen van door de uitvoercontrole-instelling 
gestelde bindende regelen. Aan zodanige vrijstelling kunnen 
voorschriften worden verbonden; zij kan onder beperkingen 
worden verleend.

§ 4. Tuchtrecht

Artikel 4. 1. De statuten van een uitvoercontrole-instelling
moeten onverminderd het te dien aanzien in artikel 2 voorge­
schrevene, bepalen dat:

a. iedere aangeslotene verplicht is tot stipte naleving van 
de bij of krachtens het desbetreffende uitvoercontrolebesluit, 
alsmede in haar statuten en keuringsreglement gegeven voor­
schriften en voorts van de ter uitvoering daarvan door het 
bestuur genomen besluiten, welke te zijner kennis of ter kennis 
van de aangeslotenen zijn gebracht;

b. niet-nakoming van enige verplichting als bedoeld onder a 
door het bestuur of een ander in de statuten aangewezen 
orgaan der instelling, kan worden gestraft met:

le. een berisping, bestaande in een schriftelijk of monde­
ling vermaan, gericht tot de betrokkene in verband met het 
begane feit;

2e. een geldboete van ten hoogste tienduizend gulden;

3e. plaatsing van het bedrijf van de aangeslotene voor een 
bepaalde tijd onder een verscherpt toezicht vanwege de instel­
ling, van welk toezicht de extra kosten ten laste van de aan­
geslotene komen; deze maatregel kan tegelijk met een maat­
regel als bedoeld onder le of 2e worden opgelegd;

c. van de besluiten tot het nemen van een tuchtmaatregel 
als bedoeld onder b aan de betrokkene binnen een nader bij 
de statuten te bepalen termijn, welke niet korter mag zijn dan 
veertien dagen en niet langer dan één maand na de dag­
tekening van zodanige besluiten, beroep open staat bij de in



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 67-68 182 1963

artikel 5 bedoelde raad van beroep voor de utivoercontrole- 
instellingen, welk college alsdan uitspraak zal doen bij wijze 
van bindend advies;

d. dat het beroep schorsende werking heeft.

2. Bij de uitoefening van het tuchtrecht nemen de uitvoer- 
controle-instellingen de regelen van een door het bestuur van 
elke instelling, onder goedkeuring van Onze Minister, vast te 
stellen reglement voor de tuchtrechtspraak in acht; wijzigingen 
en aanvullingen van dit reglement behoeven eveneens de goed­
keuring van Onze Minister.

§ 5. Raad van Beroep

Artikel 5. 1. Er is een raad van beroep voor de uitvoer-
controle-instellingen, welke bestaat uit drie leden en ten hoogste 
evenveel plaatsvervanger, alsmede een nader door Onze Minis­
ter te bepalen aantal deskundige bijzitters.

2. De in het vorige lid bedoelde personen mogen geen 
deel uitmaken van het bestuur of van het personeel ener uit- 
voercontrole-instelling.

Eiercontrole Bureau”, te Zeist, met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin dit besluit 
wordt geplaatst en overigens op door Ons te bepalen tijd­
stippen, welke voor de betrokken uitvoercontrole-instellingen 
verschillend kunnen zijn.

Artikel 13. 1. De artikelen 5— 11 van dit besluiten treden
in werking met ingang van de tweede dag na die van de datum 
van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

2. De overige artikelen treden in werking voor wat betreft 
de Stichting „Nederlands Eiercontrole Bureau”, te Zeist, met 
ingang van de tweede dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad, waarin dit besluit wordt geplaatst en overigens op 
door Ons te bepalen tijdstippen, welke voor de betrokken 
uitvoercontrole-instellingen verschillend kunnen zijn.

Artikel 14. Dit besluit kan worden aangehaald onder de 
titel van Landbouwuitvoerbesluit 1963 (Algemene Voorwaar­
den).

3. De leden en hun plaatsvervangers worden benoemd door 
Onze Minister; deze wijst één der leden aan als voorzitter.

4. De deskundige bijzitters worden benoemd door Onze 
Minister, ieder op voorstel van het bestuur der uitvoercontrole- 
instelling, op welker gebied hij geacht wordt deskundig te zijn.

5. Onze Minister wijst één of meer secretarissen van de 
raad van beroep aan.

6. Onze Minister regelt de aan de in dit artikel bedoelde 
personen toe te kennen vergoedingen ter zake van hun werk­
zaamheden.

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Lech, 7 februari 1963.

De Minister van Landbouw en Visserij, 

V. G. M. MARIJNEN.

JULIANA.

Uitgegeven de veertiende maart 1963.
Artikel 6. De raad van beroep oordeelt met vijf leden, van 

wie twee deskundige bijzitters. De Minister van Justitie,

Artikel 7. 1. Het beroep moet worden ingesteld door in­
diening van een met redenen omkleed bezwaarschrift, dat als 
aangetekend stuk aan de raad van beroep moet worden toe­
gezonden.

2. Tegelijk met het indienen van het bezwaarschrift zal de 
appellant moeten storten een bedrag van f 10,— ter latere 
verrekening met eventueel door hem te betalen kosten.

. Artikel 8. De kosten van het beroep worden door de Staat 
voorgeschoten. Zij komen in de regel ten laste van de in het 
ongelijk gestelde partij; in bijzondere gevallen kan de raad van 
beroep hiervan bij een met redenen omklede beslissing afwijken.

A. C. W. BEERMAN.

68 W E T  van 18 februari 1963 tot wijziging van de 

grens tussen de gemeenten Nijmegen en Heumen.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  O r a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Artikel 9. De bestuursleden en het personeel van de uit- 
voercontrole-instelling zijn verplicht de raad van beroep desge­
vraagd van voorlichting te dienen.

Artikel 10. De leden, plaatsvervangende leden, deskundige 
bijzitters, en secretarissen van de raad van beroep zijn verplicht 
tot geheimhouding van alles, wat zij in verband met de uit­
oefening hunner functie omtrent persoonlijke en zakelijke 
omstandigheden van een appellant ervaren.

Artikel 11. De raad van beroep regelt nader bij door Onze 
Minister goed te keuren reglement al hetgeen voor een goed 
verloop zijner werkzaamheden noodzakelijk blijkt; wijzigingen 
en aanvullingen van dit reglement behoeven eveneens de goed­
keuring van Onze Minister.

§ 6. Slotbepalingen

Artikel 12. 1. De artikelen 4, eerste lid onder d— 11 van
het Landbouwuitvoerbesluit 1946 (Algemene Voorwaarden) 
vervallen met ingang van de tweede dag na de datum van uit­
gifte van het Staatsblad, waarin dit besluit wordt geplaatst.

2. De overige artikelen van het in het vorige lid bedoelde 
beslbesluiuit t ververvallen vallen vovooor r wwaatt  bbeettrreefftt  dde e SStictichtihtingng  „N„Needdeerlrlaannddss

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is, de grens tussen de gemeenten Nijmegen en Heumen te 
wijzigen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. In deze wet wordt onder „datum van grenswijzi­
ging” verstaan de eerste dag van de derde kalendermaand na 
de datum van inwerkingtreding van deze wet.

Artikel 2. Met ingang van de datum van grenswijziging 
wordt aan de gemeente Nijmegen toegevoegd een gedeelte van 
het gebied van de gemeente Heumen, in dier voege, dat de 
nieuwe grens tussen beide gemeenten komt te lopen als volgt: 
beginnende bij het noord-oostelijke hoekpunt van het perceel, 
kadastraal bekend gemeente Heumen, sectie A, nummer 667, 
loopt de grens in een rechte lijn in zuid-westelijke richting via 
punten, aangegeven door de grenspalen zich respectievelijk be­
vindende op de grenzen tussen de percelen, kadastraal bekend 
gemeente Heumen, sectie A, nummers 211a en 527, 211a en 
557, en daarna langs de zuid-oostelijke grens van het perceel, 
kadastraal bekend gemeente Heumen, sectie A, nummer 974, 
tot het meest zuidelijke hoekpunt van dat perceel.


